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100 В ПЯТНИЦЮ, 10. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧВИіроитее в Його нема 
е придбати хоч одного но-

I № —----------- , ти таки зараз
Тож посилаю Ван піврічну перед- Пробу 

пакту на “V.P В а сумі $2.00. да то вого передплатник;, їда нашого ча- 
аипк мені наш люби* часопис, шліть convey, але спроби мої були дарем- 

1К казенній спілко, шо освічує ML Багато украінськнд робітників а 
нам працюючим дорогу до визволу цій місцевості, не читають ній киї ча- 
Кема в Канаді ні одного часопису, описе* й 
з котрого ми черпали-б стільки знай-

И Дндрусик. Вінніпег. Май
М Ясвггів. Севс-смит. Ал\>
М Урсулак. Негревмл. Лата . 
X МвгЬук. Вест Торонто. Оит

100 --------- пі до грається

прекрасну драму на 4. дії М. Ірчана п. н.:50
к Шлейко Меди», Гет. Лата . 50
І Гарвсим. Ред Дів, Лата РОДИНА ЩІТКАРІВ".Hнг цшавджїьс* нічим кори­

сним Тому кличу до вас місцеві і|
Торонто, От. н< • сюди мости, як з часопису **У Р поза місцеві робітники і робітниці.

Н Всі миші часописи в Канаді ви- фермері й фармерки Передплачуйте В цій драмі предсгаалаетьс* життя сліпої родини.
ІІооиа*. Вам суму $690 на пресо- лаються за панські гроші на те. шоби , читайте “У PB.” і жіночий журнал го видючого синя. Його очі були очима цілої родини, він її догджжвв, утрм- 

яий фонд “У P R”, яку я сяолект)шля нас ираїшяочих тримати далі в ярмі Робітниця . З цих часописів ми ма- мукав. Як вмбухлж війна, цего одинокого видючого сина сліпої родини 
ю аесіїю в товариша Д Мімського ** лотепер і використовувати нас на Гио змогу довідатися про робітничий забирають на війну і там трійливі гази йому випалюють очі. Він вертає до 
• Торонто. Господар хати т Олекса кожному кроці Але коли асі працю- рух ь цілому світі а з'окрема в Кана дому і сліпа родима вітає нового сліпця. Цю драму повинна бачити на сце- 
Федкк пояснив зібраним гостям ми- будуть читати ‘У P B . то певно 3 буржуазних часописів ми прав- ; ні кожна людина. Едмонтонеькі товариші і товаришки докладають всіх сил, 
чим і ціль нашої робітничої преси, прийде той ч*. що будуть мати і т »- ли Htr д, жиме носи, 
кому вона служить і звідки має сію- .го читання яелик) користь.

зМи робітники по-;час безперечно прийде
Л товариським привітом. [витяіають на світло денне всякі

Петро Чодовський. і капіталістичні брехливі напади на ро- 
! бітників, тільки ці українські часопи-

Нарогі Тммшй тільки одно-

коди справа ти- щоб драму виставити так, як цего вимагає автор і його твір.
А той читься робітництва. Тільки “Укра- 

, і не ькі Робітничі Вісти" і "Робітниця"діватися поперте 
винні не забувати про робітничу пре- ’ 
су і кожну нагоду використовувати 
в Л користь.

По екшченмю промови слідуючі ТО- І 
вармші зложили свої добровільні жер­
тви на пресовий фонд "У PB'
С Лулусь 
Гр. Лисая 
А. Коваль

В СУБОТУ, 11. в годині 8.зо том
--------- відограеться ---------

історичну драму в 4-ох діях Б. Грінченка п. н.:
Айрокеойс Фоле. Онт. 15” 8 Каиааі служать інтересам пр«- 

І цюючих.
і Дорогі Товариші! Тож хай не буде ні одної україн- 

Посилаю Вам $4 00 на відновлення !‘ської хати в Канаді де жиють поне- ; 
100 передплати на “У.Р!Н" і $1.00 на пре- ]ведені працюючі, в якій не було-би 
100 совий фонд Між тутешніми робітни- наших дорогих робітничих часописів. 

50 ками я не міг нічого придбати для 3 товариським привітом.
и50 нашою часопису, бо це збільша та- М. Котик.
-50 кий елемент, якого цілий світ не об-

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".II$100

І
Олекса Федик 
Д Менеякий 
Бронек 
Н Марчак 
II. Лотоцький 
Я Легкий 
Л. Лілець .
II. Горбатюк 
М. Стирл 
М. Бачевич 
М Сааяк

Драма з часів козацтва і малює тодішню боротьбу з польською 
тою. Ця драма цікава ше й тим. що пригадує нам теперішню боротьбу у- 
креїнських працюючих мас в Галичині і на Волині з польською 
в Румунії з боярами за своє визволення. На панрх і козаках, виконавцях 
цеї драми, будуть спеціальні історичні костюми.

шлях-

шляхтою та
• .50 ходить. Картярство між. .тутешніми 

... 50 робітниками вкорінене так, що карти 
.. .25 не вилазять їм з рук. Час вже, то- 

25 ! вариш і робітники, щоби ви подума-
........... 25 ли про себе, час вам взятися до яко-

........ 25 ; гось корисною діла. Ставайте в ря-
25 ри робітничих організацій, читайте 
15 робітничий часопис “У.PB.” та не

—--------будьте гнилою колодою на дорозі до
. $6 90

Келгари, Алта.

На сплату довгу У.Р.Д. зложили в 
Шікаго слідуючі товариші:

По $5 00: І. Китик, К). Смоляк; Н. 
Штурґа $100: 1 Колібаба $2.00; по 
$100 Аниа Китик. Ю. Китик. 1. Па­
стух. М. Гусяк. Г. Моложай. С. Вен- 
гер; тю 50 ц.: А. Кравчук. К Яроше- j 
внч. Разом $22.00 

Від імени відділу ТУРФДім в Кел-1 
гари, всім жертводавцям взагалі, а т.
І. Кигиконн з окрема складаю щиру}

1

В НЕДІЛЮ, 12. в годині 8.30 томя.

спільно всі робітничі організації при У.Р.Д. у строюють

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Жертводавцям щира подяка.
З товариським поздоровленням.

Іван Чорній, колектор

поступу. <*
Хай щезле темнота! Хай жие сві­

домість і організованість між трудя­
щими масами! Хай жие одинокий у- 
країиський часопис в Канаді “у.Р.В."! 
Хай жие жіночий журнал “Робітни­
це"!

Не оминіть нагоди побачити ці вистави! Виконавці спеці­
ально готовляться до з’їзду! Взиваємо з’окрема дооколичних 
фармерів прибути численно. Є це остання нагода перед розло- 
чаттям весняних робіт побути на з’їзді і подивитися на ці пре­
красні вистави!

товариську подяку.
А. Войтишин, секр.

Монтрежл, Кве.
З товариським привітом.

І. Шевчишин.Тов. М. 'Членський зібрав на лісту 
ч. 17* на пресовий фонд “У.PB":
М. Зелене ький ....... .............. .
С. Снлвер .................................
А. Зеленеька
П. Ясінська ..................................
С. Косінський..................................
С. Зеленська ..................................
К. Романюк ................. .............

СПРОСТОВАННЯ.

Едмонтон, Алта.
Абботсфорд, Б. К. В поквітованни» жертводавців з Ед­

монтону на сплату .довгу У.Р.Д., було 
поквітовано В. Круль з Єгк, Б. К. 
$10.00 і К. Симокич $3.00, а має бути | 
В. Круль з Єгк, Б К. $10.25, а К. Сим- 
кович $1.00

Так само з нЛиої сторони подано

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 від одноТо но­

вого піврічного передплатника на "У. 
PB.", котрого я придбав на лісту ч.

; 1662. Тільки що я міг придбати для 
! нашого часопису, 
безробіття. Могучі світа цего загра- 
би.іи волю і труд працюючих мас. 
Але прийде той день, шо встануть 
голодні і гнані за правду і волю на- 
рода...

1 зіллється уся семи в єлйн\ преве­
лику громаду, де нема ні пана, ні гно­
бителя, ні визиску.

І прийде той час, рішучо прийде, 
так як день наступає по ночі 

З товариським привітом.
А. Максимомько.

ВАЖНЕ ДЛЯ 
ЖІНОК!ПЕРШИЙ РАЗ В ІСТ КИЛДОНАН!

Товариші і Товаришки Іст Килдо- 
Чи ви бажаєте розігнати свій 

смуток? Чи ви любите гарну пісню і 
музику? Коли так, то не забудьте і! 
прийдіть до У.Р.Д. в Іст Ки.ідонан, 
в суботу, 28. березня (марта), а там 
побачите гарну українську оперетку 
в 2-ох діях^ а 3-ох відслонах п. н.:

Страшне тепер$200 через помилку, що на заступника го- нан, 
лови на 1925 рік вибрано С. Никифо- 
рука, а має бути М. Строїча. На закінчення організа­

ційної кампанії відділу 
Жіночої Секції в Вінніпе­
гу відбудеться в неділю, 
29. березня (марта) в го­
дині 2.30 по полудні, в* 
Українськім 
Домі

МАСОВИЙ МІТ1НҐ ЖІ­
НОК РОБІТНИЦЬ.

ЧИТАЧІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. 1. К. Лупул.

Тімміис, Онт.
ВИСЛІДТоваришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 від одною но­
вого піврічного передплатника і $1.50 
на передплату “Робітниці", що разом 
робить суму $5.50. При цій нагоді за­
кликаю всіх товаришів робітників і 
робітниць в Тімміис, шоби читали і 
передплачували робітничу пресу, бо 
тільки робітнича преса дає нам здо­
ровий духовий корм, якого нам пра­
цюючим так бракує.

З товариським привітом,
П Б. Маліновський.

з розігравки в користь У.Р.Д. в Іст 
Кил до нан дня 17. березня, 1925.

Слідуючі номери виграли, але річи 
ще не забраиі: 133, 1235, 3409, 2758, 
3951, 1295, 2115, 3418, 3952, 3855. 3410, 
3461, 2715, 4019, 3144, 4006, 4004, 2553. 
'2558, 3969, І584, 3426, 3294, 3290, 32.36. 
3873.

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА".
РобітничімЦю ставну оперетку 

Драмгурток при У.Р.Д. в Трансконі 
В оперетці є двайцять одна пісня, ко­
трі будуть виконані в супроводі тран- 
сконської мішаної орхестри під пpo­

lio річи належить зголошуватися водом т. 11. Угринюкл, Не опустіть 
від години 8 до 10 кожного вечера неї нагоди! Вступ: 35, 25 і 10 ц. (для 
до дня 30. береня (марта) до У.Р.Д. дітей). Початок в год. 8.15 вечером. ! 
в Іст Килдонан. При ходіть громадно! Нриходіть всі!

виставить

Дітройт, Міш.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за "У.Р.В." і $1.00 на пре­
совий фонд. При цій нагоді бажаю 
нашій робітничій пресі якнайкращого 
успіху. Обовязком кожного свідомо­
го робітника є читати і передплачува­
ти "У.Р.В.", які ведуть нас до кращої

На цьому мітінгу будуть 
говорити товаришки і то­
вариші про цікаві справи, 
шо дотичать всіх працюю­
чих. Тому всі українські 
робітниці і робітники по­
винні прибути на цей мі- 
тінг громадно!

Ленюк, Алта. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН! і

Подається до відома всім1

»

ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!Хвальна Редакціє! Повідомляється членів і членкинь
Посилаю Вам $4.00 на відновлення долі, до кращого майбутнього, 

передплати за "У.Р.В." від себе, $2 00 Тож кличу робітників в Дітройт, а 
піврічної передплати на "У.Р.В." від особливо тих. шо працюють в фабри- 
нового передплатника. $1.50 на ne- ці Форда. Передплатіть собі "У.Р.В." 
редпжату "Робітниці і 50 ц. ма кииж- ; товариші й покажіть, що ви умієте 
ку “Карпатська ніч , що робить ра- оцінити наш дорогий часопис “У.Р.

що любите його читати а в не­

українського Робітничого Дому в Іст 
Килдонан, Ман., що дня 27. березня !тим товаришам і товаришкам, ; 
ц. р. в годині 8. вечером відбудуться що люблять забавитися і при ! 
в салі У.Р.Д. в Іст Килдонан НАД- першорядній музиці ПОТЗНЦЮ- \ 

ЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ, на котрих буде 
вирішуватися дуже важна справа, яка

Комітет.
ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ­

ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ТОРОНТАвати, що в неділю, дня 29 бе- 
, резня (марта) ц. р. «відбудеть­
ся в салі Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан

j В.",
Хай жиють “У.Р.В." і “Робітниця" 1 [требі і дати йому поміч. 

З товариським привітом,
А. Тамар.

зом суму $800. дотичить всего нашого членства. ДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

відограєВсі члени і членкині повинні обовя- 
зково прибути на ці збори.З товариським привітом.

Фред Ба.тан. В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9, КВІТНЯ 1925 Р.Заряд.
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ ÆÏÏ SSïï*™:

:шо хттроюється старанням Жі- снть секретарів всіх відділів ■ 
нового Відділу ім. С. Мельни- і Жіночої Секції подати пра-|І 
чука при Ті’РФДомі в Іст Кил-! пильні і сталі адреси своїх від- | 
донан. Музика під проводом -З'-1 *в- Коли зміняється адресу, ! І 
т. Н. Гоцуляка. Вступ на за©а-;також просимо негайно нода- !а 
ву за добровільними датками. вати ПР° це до U,K. Жінсекції. ■ 
Початок в годині 2. пополу- ^1ІК само взиваємо всі нові від- ( 
дни. Тож нриходіть на цю За- -і>ли. ш° сформувалися остан- 
баву численно і кличте ваших н'ми часами, подати свої адре­

си і повний спис членства. Не 
і занедбуйте, товаришки, цих 
! обовязків, бо на це му терпить 

• Старанням Жіночого Відді- ціла наШа організація, 
лу їм. С. Мельничука при Пишіть на адресу: j
ТУРФДомі в Іст Килдонан від- (Vntral Committee of Women's j 
будеться в понеділок, ЗО. бе- Seetion_ Ukrainien Labor Temple,!i 

; резня (марта) ц. р. в годині 8. 
вечером в салі У.Р.Д. в Іст Кил-

В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 
на розі вулиць: Спадайна і Дондас,

ж
ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 

письменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 
війни, п. н.:

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису і РОДИНА ЩІТКАРІВзнайомих.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” Працюючі Торонта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм, 
її зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось все ро­

бітництво і з великим одушевлі нням вітає на своїй 
пролетарській сцені.

Автор драми т. Ірчан, шо пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
пучливе положення бідної родини щіткарів, в якої трій­

ливі панські гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще і найвірніше, дібра­
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Нриходіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7ДО ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

for. Pritchard & McGregor Sts., і J 
Winnipeg, Man.

“Фермерське Життя” буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян­
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

:!донан
СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ.

Всі членкині, як теж і не- 
членкині повинні бути присут­
ні на цьому читанню в означе- 

I ний час.

ПОШУКУЮ свого сина Франка Jlo- fj 
щинського, котрий перебував через і 
сім літ у Василя Яніцького у Вінніле- І 
ґу. Май. під ч. 50 Френси у я Вже g 
три роки тому, як я мала від нею ли­
ста. Хто про него знав би або він 
сам хай зголоситься на адресу :

Відділ Спілки Української j Tekla Luschynska
Молоді при У.Р.Д. в 1er Кил-j 65 N. — 8-th St
донан у строює в неділю, 29. 38) Brooklyn, N. У.

; березня (марта) ц. р. в Укр.
Роб. Домі В 1er Килдонан ду- ПОШУКУЮ свого рідного брата 
же гарний Юліяна Атамана з села Селищі. Ста- ВІДДІЛ КАМАЛІЙСЬКОГО ТОВАРИ-

Р ниставівськото повіту, коло Галича СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу:

Nastia Hulyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. Y. .

Оказове число “Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назенск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати ім оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків звірами передплату для “Фармерського Життя” та посилати П а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

дити на ці мітіиґи для обговорювання 
своїх справ.

Мітіиги членів Віниілеґського Відді­
лу Капалійського Товариства Безро­
бітних відбуваються кожного поне­
ділка в 8. годині вечером, під ч. 5Ю 
Мейи Стр. (кімната ч. 7).

Всі члени Товариства Безробітних 
повинні брати в них участь. На мі- 
тінги можуть приходити і ці, що ба­
жають вступити до Товариства. Член­
ська вкладка виносить 10 ц. на місяць.

■

КОНЦЕРТ оцим подає до відома, що
Програма дуже цікава і ріж- 

нородна. Буде співати діточий 
хор, як також будуть співи 
сольові, дуети, терцети, декля- 39) 
масі! і кнші несподіванки.

Початок точно в годині 8.30 
ЗЦ вечером.

FARMER’S LIFE МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ
: відбуваються кожного четверга 

в 8. годині вечером •

в Лейбор ТеміГл (кіннмта М М) 
Відмовляйте передплату на "Р" Лжєймс вулиці

І “Українські Робітничі Вісти", і Закликається всіх безробітних прихо-

. UKRAINIAN LABOS TEMPLE, 
00В. PBITCHABD A MeOBEQOB STS.,------- — — WINNIPEG, МАЖ , CANADA.

k_ /

'

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
ДРАМАТИЧНО-СПМАЦЬКИ П ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. УІ*.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ
відограє

В СУБОТУ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОИ У ВІННІПЕГУ
прекрасну драму Я. Гордіна на 4 дії п. н.:

САТАНА
Автор цеї драми — це славний в цілому світі письмен­
ник, який вірно представляє в своїх драмах людське 
життя. Драма “Сатана” перекладена на ріжні мови, бо 
відзначається вона глибиною думки та трагізмом. Є в 
ній І сміх, але сміх крізь сльози. Живе собі людина, че­
сна, справедлива, що нікому кривди не зробить, що бо­
ліє над людською недолею. Але приходить до тої лю­
дини Сатана Юда І обіцяє золоті гори, підмовляє 
стати багачем. І чесна людина спокушуеться, слухає 
Сатану та й сама стає Сатаною. Але багацтво не дає 
роскоші, бо надбане воно з крони й поту мільйонів. 
Приходить сумний кінець багачеві, а Сатана регочеться 
із свого діла. Кожна людина може зустрітися в життю 
з Сатаною. Тому робітництво повинно рішуче побачи­
ти цю драму, бо багато навчиться. Зміст драми — кла­
совий. Приходіть всі побачити ‘Сатану”, бо це вперше 

появляється вона на українській сцені в Канаді.
УЧАСТЬ БЕРУТЬ САМІ ТЕАТРОСТУДІНЦІ!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

МОЛОДША ГРУПА “СУРМ-У" ПРИ ВІДДІЛІ ТОВ. 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

у с т р о ю е

В НЕДІЛЮ, 29. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма цього концерту дуже ріжнородна і тим більш 
цікава, що виповнять її виключно сили наших наймен­
ших мистців — нашої української робітничої дітвори. 
В програму входять діточі співи на два і три голоси; 

деклямації І гра на мандолінах.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
>
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ТЕАТР І МУЗИКА.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 26. БЕРЕЗНЯ 1925.сторона 4. Число 37.
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